
当日、ご来場いただいたみなさまを対象に、総合資格でアンケートを実施いたします。ご協力頂いたみ
なさまには、伊東豊雄氏の著書を中心に、プレゼントの抽選を行います。楽しみにご参加ください。

スクールサイト
コーポレートサイト

www.shikaku.co.jp
www.sogoshikaku.co.jp

「総合資格 fb」で検索
Facebook

FAX：0857-21-7011 アクセス：鳥取駅南口より徒歩2分
〒680-0845 鳥取県鳥取市富安2丁目159番地 久本ビル 2F

TEL.0857-36-9511鳥 取 校
支店長：野村卓司

学院長：岸 隆司（'69年 鳥取西高校卒業）

建築系企業
学校・学生の
みなさまへ

深秋の候、平素は格別の御引立てに賜り厚く御礼申上げ
ます。総合資格学院は、（一社）鳥取県建築士事務所協会
の創立５０周年を讃え、お慶び申し上げますと共に、会
員各位の活躍に感謝いたします。下記の通り開催されま
す「記念講演会」に、弊社と関係深い建築家 伊東豊雄氏
と共に、協力をさせて頂く運びとなりました。入場無料
のこの記念講演会に、ぜひ多くのみなさまにご参加頂き
たくご案内申上げます。県外からのご来場も大歓迎です
ので奮ってご参加ください。

伊東豊雄 建築家 1941 年生まれ。
1965 年東京大学工学部建築学科卒
業。主な作品に「大社文化プレイ
ス」（島根）「せんだいメディアテー
ク」（宮城）、「みんなの森 ぎふメ
ディアコスモス」（岐阜）、「台中国
家歌劇院」（台湾）など。ヴェネチ
ア・ビエンナーレ金獅子賞、プリ
ツカー建築賞など受賞。東日本大
震災後、仮設住宅における住民の
憩いの場として提案した「みんな
の家」は、2017 年 7 月までに 16 軒
完成。2016 年の熊本地震に際して

は、くまもとアートポリスのコ
ミッショナーとして「みんなの家」
のある仮設住宅づくりを進め、各
地に計 85 棟以上が整備されてい
る。2011 年に私塾「伊東建築塾」を
設立。これからのまちや建築のあ
り方を考える場として様々な活動
を行っている。また、自身のミュー
ジアムが建つ大三島においては、
2012 年より塾生有志や地域の人々
とともに継続的なまちづくりの活
動に取り組んでいる。

第１部 14:00 ～ 15:00
一般社団法人鳥取県建築士事務所協会

50 周年記念事業 記念講演

（株式会社総合資格 代表取締役社長） （建築家）

11.25
ハワイアロハ
ホール
鳥取県東伯郡
湯梨浜町はわい
長瀬 584

（土）

参加
無料

建築家からの
メッセージ
～私の建築人生を通して～

第２部 15:10 ～ 16:10
クロスセッショントーク

東

雄

伊
豊

コーディネーター：玉井孝幸氏（米子工業高等専門学校 建築学科 教授）

TEL：0857-23-1728
（平日９時～１７時）FAX：0857-21-6112

www.31kjk.com/information/2017/10/50.html
参加申込書ダウンロード

パネリスト：岸隆司氏            伊東豊雄氏

●
湯梨浜町役場

●羽合小●北溟中

山陰道
新天神橋 9

179

248

至鳥取→←至米子

↓至倉吉

ハワイ
アロハホール

第
１
部 

講
師
・
第
２
部 

パ
ネ
リ
ス
ト

岸隆
第２部パネリスト

司
岸隆司 1950 年鳥取県生まれ。1969
年鳥取西高校卒業。1973年、関西大
学卒業。1980年、名古屋市に㈱中部
資格協会を設立。1987年、東京に㈱
総合資格協会（現㈱総合資格）を設

立、代表取締役に就任。全国９０余
拠点に教室をもつ総合資格学院の
学院長として、優秀な建築技術者
育成のため陣頭指揮をとっている。

参加お申し込み・お問い合わせ先
一般社団法人　
鳥取県建築士事務所協会

無料シャトルバス運行！
県東部、中部、西部より会場への送迎の
シャトルバス運行致します。お申し込み
は左記URLから、登録用紙をダウンロー
ドの上、協会にFAXしてください。シャ
トルバスご利用の場合は、代表の方に昇
降場所、時間等をお知らせいたしますの
で、ご連絡先を明記してください。


